МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 КАШАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]30.12.2021 г.                                                                                   №185
                                              сл. Кашары
О создании рабочей группы по
введению и реализации ФГОС
начального и основного общего образования.

В соответствии с приказом  Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказом   Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целяхобеспечения нормативного и организационного сопровождения  введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования,

                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные  ФГОС ООО:
Руководитель рабочей группы:
-заместитель директора  по УВР Павлова М.А.
Члены группы:
-заместитель директора  по УВР Фролова С.В.
-заместитель директора  по УВР Тращенко З.Р.
-заместитель директора  по УВР Задорожняя Е.В.
-руководитель ШМО учителей русского языка и литературы Недодаева Т.Г.
-руководитель ШМО учителей математики Ломакина Т.Н.
-руководитель ШМО учителей истории и обществознания Саламахина М.Н.
-учитель информатики Заставенко В.А.
-педагог – психолог Пономарева И.П.
2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные  ФГОС НОО:
Руководитель рабочей группы:
-заместитель директора  по УВР Кривенко Е.В.
Члены группы:
-руководитель ШМО учителей  начальных классов Пчелинцева С.А.
-учитель Кравцова О.И.
-учитель Ганноченко Е.А.
-педагог – психолог Задорожняя Е.В.
2. Утвердить положение о рабочей группе (Приложение №1)
3. Рабочей группе:
3.1.Обеспечить введение в МБОУ Кашарской ООШ федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и  основного общего образования, утвержденных приказом  Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, в том числе с 01.09.2022  для 1-х  и  5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе;
3.2. Провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ Кашарской ООШ, утвержденным приказом №
3.3.Мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных государственных образовательных стандартов  начального общего и основного общего образования, утвержденных приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и  № 287, и учитывать их в работе.
 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

           Директор                                           Д.И. Губарев